PAGE
3

П Р О Т О К О Л
Межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Йошкар-Ола

от  20 марта 2014 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл,

министр промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл В.П.Пашин
	Присутствовали:

	члены Межведомственной рабочей группы

I. О Межведомственном поэтапном плане мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, содержащихся в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» и  подготовке публичной отчетности о ходе исполнения поручений, содержащихся в указе
___________________________________________________________________________
(Милосердова С.И.)

1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл С.И.Милосердовой по данному вопросу.
2. Одобрить актуализированный Межведомственный поэтапный план мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом от 7 мая 2012 года № 596.
3. Заинтересованным органам исполнительным власти Республики Марий Эл:

ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующим за отчетным кварталом, начиная с 5 апреля 2014 года, представлять
в  адрес Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл информацию о реализации мер, направленных на достижение показателей, содержащихся в указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, по закрепленным мероприятиям  актуализированного Межведомственного поэтапного плана мероприятий по реализации указа № 596 в соответствии
с утвержденными типовыми формами публичной отчетности;

 ежегодно, до 25 апреля и 25 августа, представлять
в Министерство экономического развития и торговли Республики Марий Эл аналитическую информацию о реализации мероприятий, направленных на достижение указанных показателей, установленных указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596.

4. Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл:

ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, осуществлять подготовку сводной публичной отчетности по реализации мероприятий по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 и размещать ее на официальном сайте органа исполнительной власти в разделе «Открытые данные», а также на официальном интернет - портале Республики Марий Эл в разделе «Реализация Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 - 606»;

ежегодно, до 15 мая и 15 сентября представлять
в Правительство Республики Марий Эл аналитическую информацию
о результатах достижения органами исполнительной власти Республики Марий Эл показателей, установленных указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, и реализации мероприятий, направленных на достижение указанных показателей.
II. О реализации мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Республики Марий Эл в рамках реализации задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 596

___________________________________________________________________________
(Милосердова С.И.)
1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл С.И.Милосердовой по данному вопросу.
2. Заинтересованным органам исполнительной власти Республики Марий Эл продолжить:

реализацию мероприятий Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» в целях роста основных показателей социально-экономического развития республики и налогооблагаемой базы;

мониторинг и дальнейшее заключение Соглашений
о сотрудничестве между органами исполнительной власти Республики
Марий Эл и организациями по вопросу повышения заработной платы работающих, наращиванию облагаемой базы по налогу на прибыль организаций, своевременному и в полном объеме перечислению налоговых платежей, погашению задолженности по налоговым и иным обязательным платежам перед республиканскими местными бюджетами Республики Марий Эл;

реализацию мер по росту доходов и оптимизации расходов Республики Марий Эл, в том числе в рамках распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 14 ноября 2013 г. № 673-р.
	Заместитель

Председателя Правительства
Республики Марий Эл, министр

промышленности, транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл
	В.П.Пашин